Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыанаҕа политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2023 г. № 203

г. Якутск

О корректировке тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия), ранее

установленных на долгосрочные периоды 2020-2024, 2021-2025, 2022-2026, 2023-2027

годы, на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 №

1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 13.06.2013

№ 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов)

в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении

регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», руководствуясь постановлением

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 «Об утверждении

Положения о Государственном комитете по ценовой Республики Саха (Якутия)» и

приказом Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от

25.05.2020 № 21 «Об утверждении Положения о Правлении Государственного комитета по

ценовой политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по

ценовой политике Республики Саха (Якутия), в целях корректировки одноставочных

тарифов на 2024 год п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 11.12.2019 №170 "Об

установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на

тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2020-2024 годы" следующие изменения:

       1.1. В приложении №9 пункты 1.1.9.-1.1.10., 1.2.9.-1.2.10. изложить в следующей

редакции:

1.1.

ООО "Сайдам"

<***>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.1.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

7479,56 - - - - -

1.1.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

8115,03 - - - - -

1.2. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98414&dst=104057

1.2.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

7479,56 - - - - -

1.2.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

8115,03 - - - - -

       1.2. В приложении №6 пункты 2.1.9.-2.1.10., 2.2.9.-2.2.10., 3.1.9.-3.1.10., 3.2.9.-3.2.10.,

4.1.9.-4.1.10., 4.2.9.-4.2.10., 5.1.9.-5.1.10., 5.2.9.-5.2.10. изложить в следующей редакции:

2.1.

ООО "Армон"

Тыллыминский

2 наслег <***>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

2.1.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

9080,91 - - - - -

2.1.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

9330,81 - - - - -

2.2. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

2.2.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

9080,91 - - - - -

2.2.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

9330,81 - - - - -

3.1.

ООО "Армон"

Жанхадинский

наслег <***>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

3.1.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

8693,63 - - - - -

3.1.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

9003,57 - - - - -

3.2. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

3.2.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

8693,63 - - - - -

3.2.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

9003,57 - - - - -

4.1.
Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98414&dst=102893

4.1.9.

ООО "Армон"

Томторский

наслег <***>

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

7125,93 - - - - -

4.1.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

7189,74 - - - - -

4.2. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

4.2.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

7125,93 - - - - -

4.2.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

7189,74 - - - - -

5.1.

ООО "Армон"

Хоробутский

наслег <***>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

5.1.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

7725,01 - - - - -

5.1.10

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

7873,35 - - - - -

5.2. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

5.2.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

7725,01 - - - - -

5.2.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

7873,35 - - - - -

            1.3. В приложении №11 пункты 1.1.9.-1.1.10., 1.2.9.-1.2.10. изложить в следующей

редакции:

1.1.

ООО "Армон"

<***>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.1.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

6913,12 - - - - -

1.1.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

6905,86 - - - - -

1.2. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98414&dst=102893
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98414&dst=102893
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98414&dst=104648

1.2.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

6913,12 - - - - -

1.2.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

6905,86 - - - - -

 1.4. В приложении №12 пункты 1.1.9, 1.1.10, 1.2.9 и 1.2.10 изложить в следующей

редакции:

1.1.

 АО

"Теплоэнергосе

рвис"

Село Хайыр

<**>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.1.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

15834,31 - - - - -

1.1.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

18688,15 - - - - -

1.2. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.2.9.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

19001,89 - - - - -

1.2.10.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

22425,78 - - - - -

2. Внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 16.12.2020 № 279 "Об

установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на

тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2021-2025 годы" следующие изменения:

       2.1. В приложении №4 пункты 2.1.7.-2.1.8., 2.2.7.-2.2.8. изложить в следующей

редакции:

2.1.

ООО "Армон" с

Даркылах

<***>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

2.1.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

9156,80 - - - - -

2.1.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

9488,25 - - - - -

2.2. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

2.2.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024
9156,80 - - - - -

по

30.06.2024

2.2.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

9488,25 - - - - -

            2.2.В приложении №8 пункты 1.1.7.-1.1.8., 1.2.7.-1.2.8. изложить в следующей

редакции:

1.1.

МУП

"Тепловая

энергетическая

компания" п.

Солнечный

<***>

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.1.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

9506,39 - - - - -

1.1.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

12306,02 - - - - -

1.2. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.2.7.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

9506,39 - - - - -

1.2.8.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

12306,02 - - - - -

3. Внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 13.12.2021 №248 "Об

установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на

тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2022-2026 годы" следующие изменения:

       3.1.В приложении №4 пункты 1.1.5.-1.1.6., 1.2.5.-1.2.6. изложить в следующей

редакции:

1.1.

ООО "Киров-

Строй" <***> с.

Энгольжа

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.1.5.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

5549,69 - - - - -

1.1.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

6173,13 - - - - -

1.2. Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.2.5.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

5549,69 - - - - -

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98409&dst=101377

1.2.6.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

6173,13 - - - - -

4. Внести в постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 24.11.2022 №285 "Об

установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров регулирования на

тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающими организациями

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2023-2027 годы" следующие изменения:

        4.1. В приложении №3 пункты 1.1.2.-1.1.3., 1.2.2.-1.2.3. изложить в следующей

редакции:

1.1

АО "РИК

Автодор" <**>

с. Амга

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.1.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

3921,41 - - - - -

1.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

5006,42 - - - - -

1.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.2.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

4705,69 - - - - -

1.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

6007,7 - - - - -

4.2. В приложении №8 пункты 1.1.2.-1.1.3., 1.2.2.-1.2.3. изложить в следующей

редакции:

1.1

ФГБУ

"ЦЖКУ" МО

РФ <**> п.

Пеледуй

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

1.1.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

21115,97 - - - - -

1.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

23092,10 - - - - -

1.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.2.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

25339,16 - - - - -

1.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

27710,52 - - - - -

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98517&dst=100916
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98517&dst=100916
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98517&dst=105682

        4.3. В приложении №9 пункты 4.1.2.-4.1.3., 4.2.2.-4.2.3. изложить в следующей

редакции:

4.1

ООО "Армон"

<***> с.

Ломтука

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

4.1.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

6958,49 - - - - -

4.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

7564,08 - - - - -

4.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

4.2.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

6958,49 - - - - -

4.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

7564,08 - - - - -

       4.3. В приложении №12 пункты 2.1.2.-2.1.3., 2.2.2.-2.2.3. изложить в следующей

редакции:

2.1

ИП Романов

В.А. <***>

Чапаевский

наслег

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

2.1.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

7945,30 - - - - -

2.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

8778,15 - - - - -

2.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

2.2.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

7945,3 - - - - -

2.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

8778,15 - - - - -

        4.4. В приложении №14 пункты 1.1.2.-1.1.3., 1.2.2.-1.2.3. изложить в следующей

редакции:

1.1

Для потребителей,  в случае отсутствия дифференциации

тарифов по схеме подключения

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98517&dst=106703
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98517&dst=109262
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98517&dst=109262

1.1.2.

ООО

"Жилищно-

коммунальный

сервис" <***>

с.. Сунтар

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

11094,71 - - - - -

1.1.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

11366,72 - - - - -

1.2 Население (тарифы с учетом НДС)<*>

1.2.2.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.01.2024

по

30.06.2024

11094,71 - - - - -

1.2.3.

одно-

ставочный,

руб./Гкал

с

01.07.2024

по

31.12.2024

11366,72 - - - - -

5. Тарифы, установленные пунктами 1-4 настоящего постановления, действуют с 1

января 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации.

Председатель

Н.В. Бочков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98517&dst=110133
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=98517&dst=110133